РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» декабря  2022 г.                              № 119                                 х. Красновка

	 Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2022 году

В соответствии с постановлением Администрации Каменского района от 09.07.2018 № 759 «О создании  Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Каменского района», протоколом №1 заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Каменского района от 27 декабря 2021 года, а также в целях повышение качества муниципальных услуг учреждениями культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2022 году муниципального учреждения культуры Красновского сельского поселения  Каменского района МУК «Вишневецкий ЦПСДК» приложение  №1.

2.  Ведущему специалисту по социальной и организационной работе  Администрации Красновского сельского поселения Чернышевой Т.В. осуществлять контроль за исполнением план по устранению недостатков.

3.  Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения  Сербуловой А.А. осуществлять контроль за финансированием мероприятий направленных на устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                             П.И.Газенко
УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

Красновского сельского поселения

__________________ П.И.Газенко

                                                         (подпись)

30 декабря 2022 года

(дата)

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2022 году МУК «Вишневецкий ЦПСДК»

 (далее – организация)

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)

	I. Показатели, характеризующие открытость и доступность информации об организации в сфере культуры (99,6%)

	Неполное соответствие содержания и формы предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на информационном стенде в помещении организации нормативным требованиям. Необходимо обеспечить размещение на информационном стенде копии документа о порядке предоставления услуг за плату
	Размещение информации на информационных стендах в помещении организации, в том числе:

1. дата создания организации культуры, сведения об учредителе (учредителях);

2. учредительные документы (копия устава, свидетельство о государственной регистрации, решение учредителя о создании и о назначении руководителя организации культуры, положения о филиалах и представительствах);

3. копии нормативных правовых актов, устанавливающих цены (тарифы) на услуги либо порядок их установления, перечень оказываемых платных услуг, цены (тарифы) на услуги (перечень оказываемых платных услуг, цены (тарифы) на услуги);
4. копия плана финансово-хозяйственной деятельности организации культуры, утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы (информация об объеме предоставляемых услуг);

5. информация о материально-техническом обеспечении предоставления услуг организацией культуры;

6. информация о выполнении государственного (муниципального) задания, отчет о результатах деятельности учреждения.

7. результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности
	   до 1 апреля

2023 г.
	Палкина Татьяна Анатольевна, директор МУК «Вишневецкий ЦПСДК»

	II. Показатели, характеризующие комфортность условий в сфере культуры (92,%)

	-
	-
	-
	-

	III. Показатели, характеризующие доступность для инвалидов (72%)

	Отсутствие в учреждениях ряда условий доступности для инвалидов: сменных кресел-колясок, специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений.

Необеспеченность учреждений культуры условиями доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими: дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации, дублирование надписей и знаков шрифтом Брайля, возможность предоставления сурдо- / тифлосурдопереводчика.
	Обеспечение условий для обеспечения доступности для инвалидов:

	Палкина Татьяна Анатольевна, директор МУК «Вишневецкий ЦПСДК»

	оборудование санитарно-гигиенических помещений в организации
	при наличии финансирования

	предоставление инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдо-переводчика)
	при наличии финансирования

	IV. Показатели, характеризующие доброжелательность, вежливость работников организации (99,5%)

	-
	-
	-
	-

	V. Показатели, характеризующие удовлетворенность условиями                                                     осуществления деятельности организаций в сфере культуры (99,6%)

	-
	-
	-
	-

Директор МУК «Вишневецкий ЦПСДК»                                         Т.А.Палкина